ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO  E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE – Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

COMUNICADO Nº 001

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da Secretaria de
Planejamento, Administração e Gestão – SEPLAG, no uso de suas atribuições legais,
informa o local e as datas para a entrega de documentação pelos(as) candidatos(as) para
fins de validação da inscrição referente ao Processo Seletivo Simplificado Nº 002/2023.

1. A documentação prevista no item 4.2 do Edital Nº 002/2023, bem como as
comprovações de títulos e de experiência, deverão ser entregues no Auditório da Escola
de Ensino Fundamental Maria do Socorro Gouveia, localizado na Rua Francisco Duarte, nº
227, Palestina, São Gonçalo do Amarante, Ceará, conforme distribuição na tabela a seguir.

DATA HORÁRIO FUNÇÃO

14/03/2023 8h às 17h AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

15/03/2023 8h às 17h

AGENTE ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO;
AGENTE SOCIAL / TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO;
ASSISTENTE DE ATIVIDADES CULTURAIS E DESPORTIVAS;
ASSISTENTE DE COMPRAS;
ASSISTENTE DE CONTRATAÇÃO;
BOMBEIRO HIDRÁULICO;
CALCETEIRO;
COORDENADOR DE SERVIÇOS GERAIS;
COORDENADOR DE TRANSPORTE ESCOLAR REGIONAL;
COZINHEIRO;
DIGITADOR;
ELETRICISTA;
ENTREVISTADOR;
FACILITADOR SOCIAL;
MECÂNICO DE MANUTENÇÃO;
MOTORISTA - CATEGORIA AB;
MOTORISTA - CATEGORIA B;
MOTORISTA - CATEGORIA D;
MOTORISTA - CATEGORIA D - CONDUTOR DE TRANSPORTE
ESCOLAR;
OFICINEIRO DE ARTE E CULTURA;
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS;
ORIENTADOR SOCIAL;
PEDREIRO;
PINTOR;
SERVENTE;
TRATORISTA;
VISITADOR.

16/03/2023 8h às 17h
AGENTE ADMINISTRATIVO;
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE.

17/03/2023 8h às 17h

ADVOGADO;
AGENTE DE COLABORAÇÃO;
AGENTE SOCIAL / TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR;
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - COVEIRO;
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - JARDINEIRO;
PORTEIRO;
VIGIA.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO  E GESTÃO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará – Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo do

Amarante – CE – Telefone: (85) 4042-0748  – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

2. Os(as) candidatos(as) devem dirigir-se ao local indicado, preferencialmente, nos dias
destinados para atendimento às funções para as quais realizaram sua inscrição, conforme
distribuição descrita na tabela.

3. Para fins de organização e cumprimento de horário, a distribuição de senhas para
atendimento será feita até às 15h de cada dia.

São Gonçalo do Amarante (CE), em 13 de março de 2023.

PAULA SOUZA FERREIRA
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado